



ฉบับที่ ๑๐๗ /๒๕๕๗

ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล. พร้อมท่อระบายน้ำ ถนนสำราญราษฎร์
แยกสาธารณะฯ ซ้างบ้านเลขที่ ๓๑๒ (ซ้างบ้านนายชุ่ม) ชุมชนบัว ๒

ด้วยเทศบาลตำบลโนนสูง มีความประสงค์สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างถนน คสล. พร้อมท่อระบายน้ำ
ถนนสำราญราษฎร์ แยกสาธารณะฯ ซ้างบ้านเลขที่ ๓๑๒ (ซ้างบ้านนายชุ่ม) ชุมชนบัว ๒ ดังรายละเอียดต่อไปนี้

- ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดผิวจราจรกว้างเฉลี่ย ๓.๕๐ เมตร ยาวประมาณ ๓๖.๐๐ เมตร
หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๒๖.๐๐ ตารางเมตร
- ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด \varnothing ๐.๓๐ เมตร พร้อมบ่อบัก ๔ บ่อ รวมความยาวประมาณ
๓๖.๐๐ เมตร ตามแบบแปลนกองช่างเทศบาล เลขที่ กช.ก.๑/๒๕๕๗

ราคากลางของงานสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๑๘,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

คุณสมบัติของผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องเป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา

๑. ผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง ดังกล่าว ซึ่งมีผลงานประเภทเดียวกัน
ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๕๙,๐๐๐ บาท (ห้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญา โดยตรงกับส่วน
ราชการหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นที่กฎหมายบัญญัติให้มีฐานะ
เป็นราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลเชื่อถือ

๒. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการหรือหน่วยการ
บริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว

๓. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย
เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

๔. ผู้เสนอราคา ต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกัน กับผู้เสนอการรายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่
เทศบาลตำบลโนนสูง ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

๕. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประกอบการทุกตำแหน่งทั้งในส่วนกลาง
ส่วนภูมิภาค และพนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และครอบครัวหรือผู้มีส่วนเกี่ยวข้องที่มีส่วนได้เสีย ไม่ว่า
ทางตรงหรือทางอ้อมเข้าไปแข่งขันเสนอราคาช่วยเหลือผู้อื่นเสนอราคาหรือยินยอมให้ผู้อื่นเสนอราคาในการสอบราคาจ้าง

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ ๒๔ ก.ค. ๒๕๕๗ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น.
ถึงเวลา ๐๙.๓๐ น. โดยให้ไปพร้อมกัน ณ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

กำหนดยื่นซองสอบราคา ระหว่างวันที่ - ๘ ก.ค. ๒๕๕๗ ถึงวันที่ ๒๔ ก.ค. ๒๕๕๗
ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. โดยเทศบาลได้กำหนดสถานที่ยื่นซองสอบราคา
ดังนี้ (๑) ยื่นที่เทศบาลตำบลโนนสูง ระหว่างวันที่ - ๘ ก.ค. ๒๕๕๗ ถึงวันที่ ๒๒ ก.ค. ๒๕๕๗
และวันที่ ๒๔ ก.ค. ๒๕๕๗ (๒) ยื่นที่ ศูนย์รวมข่าวสารการจัดซื้อ/จัดจ้างอำเภอโนนสูง
ที่ว่าการอำเภอโนนสูง (ชั้นล่าง) ในวันที่ ๒๓ ก.ค. ๒๕๕๗ และกำหนดเปิดซองสอบราคา
ในวันที่ ๒๕ ก.ค. ๒๕๕๗ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ ๕๐๐ บาท (ห้าร้อยบาทถ้วน)
ณ งานพัสดุและทรัพย์สิน กองคลัง เทศบาลตำบลโนนสูง ระหว่างวันที่ - ๘ ก.ค. ๒๕๕๗
ถึงวันที่ ๒๔ ก.ค. ๒๕๕๗ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๔๓๗-๙๔๗๓ ในวันและเวลาราชการ
หรือตรวจสอบข้อมูลทางเว็บไซต์ได้ที่ www.nonsung.go.th โดยตรงหรือผ่าน www.gprocurement.go.th
และเว็บไซต์ www.koratdla.go.th

ประกาศ ณ วันที่ ๘ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๗



(นายประสงค์ โพธิ์มีศิริ)
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ถนน คสล. พร้อมท่อระบายน้ำ ถนนสำราญราษฎร์ แยกสาธารณะข้างบ้านเลขที่ 312 (ข้างบ้านนายชุม)

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนบัว 2 ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาวประมาณ 36.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่


ดำเนินการไม่น้อยกว่า 126.00 ตารางเมตร


ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø 0.30 เมตรพร้อมบ่อพักจำนวน 4 บ่อ รวมความยาวประมาณ 36.00 เมตร


ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมคำวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	1.งานถนน คสล.								
1	งานปรับเกลี่ยพร้อมบดอัดพื้นทางเดิม	124.00	ตร.ม.	-	-	3.00	372.00	372.00	
2	ทรายหยาบรองพื้น (หนา 5 ซม.)	7.00	ลบ.ม.	406.00	2,842.00	99.00	693.00	3,535.00	
3	คอนกรีต 1 : 2 : 4	19.00	ลบ.ม.	1,800.00	34,200.00	306.00	5,814.00	40,014.00	
4	เหล็กเสริม								
	-เหล็ก RB 19 มม.		กก.	20.00	-	2.80	-	-	
	-เหล็ก RB 15 มม.	32.00	กก.	22.00	704.00	2.80	89.60	793.60	
	-Wire mesh Ø 4 mm ขนาด0.20x0.20 m	124.00	ตร.ม.	30.00	3,720.00	5.00	620.00	4,340.00	
5	งานไม้แบบพร้อมค้ำยัน	36.00	เมตร	13.50	486.00	5.00	180.00	666.00	
6	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง		เมตร	17.00	-	6.00	-	-	
7	งานหยอดรอยต่อ	21.00	เมตร	10.00	210.00	4.00	84.00	294.00	
8	งานบ่มผิวคอนกรีต	124.00	ตร.ม.	5.00	620.00	3.00	372.00	992.00	
	รวม							51,006.60	บาท

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. พร้อมท่อระบายน้ำถนนสำราญราษฎร์ แยกสาธารณะฯ ซ้างบ้านเลขที่ ๓๑๒(ซ้างบ้านนายชุม)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑๑๘,๐๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาวประมาณ ๓๖.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑๒๖.๐๐ ตารางเมตร
ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø ๐.๓๐ เมตรพร้อมบ่อพักจำนวน ๔ บ่อ รวมความยาวประมาณ ๓๖.๐๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ วันที่ ๒๖ มิถุนายน ๒๕๕๗
เป็นเงิน ๑๑๘,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. แหล่งที่มาราคากลาง
- ๕.๑ ข้อมูลจาก เว็บไซต์อินเทอร์เน็ต (www.bb.go.th) ของสำนักงานงบประมาณ สำนักนายกรัฐมนตรี
- ๕.๒ ข้อมูลจาก เว็บไซต์อินเทอร์เน็ต (www.moc.go.th/opscenter/nm/) ของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา /สำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์/สำนักงานพาณิชย์จังหวัดชัยภูมิ
- ๕.๓ บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ กรมบัญชีกลาง (ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม ๒๕๕๖)
- ๕.๔ ข้อมูลจาก ร้านค้าวัสดุก่อสร้างภายในพื้นที่เขตเทศบาลตำบลโนนสูงและพื้นที่ใกล้เคียง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | |
|---------------------------|----------------------------------|
| ๖.๑ นายณัฐพล ตะพานน้อย | ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล |
| ๖.๒ นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง |
| ๖.๓ นายอภิรักษ์ พินิจพงษ์ | ตำแหน่ง หน.ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง |

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายณัฐพล ตะพานน้อย)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายอภิรักษ์ พินิจพงษ์)